经核查，保荐机构（主承销商）中信证券认为：
1、本次非公开发行经过了必要的授权，获得了中国证监会的核准，并向中国证监会报送了启动发

行无会后重大事项的承诺函；
2、本次非公开发行的定价和发行对象选择公平、公正，符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市

公司非公开发行股票实施细则》等相关法律法规和规范性文件的规定，发行人本次非公开发行的发行
过程合法、有效，符合上市公司及全体股东的利益；

3、本次非公开发行符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》、《证
券发行与承销管理办法》等相关法律法规和规范性文件以及本次发行预案、发行方案的有关规定。

十二、发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见
发行人律师广东信达律师事务所关于本次非公开发行过程和发行对象合规性的结论意见如下：
1、发行人本次发行已取得发行人股东大会的有效批准，并经中国证监会核准，向中国证监会报送

了启动发行无会后重大事项的承诺函；发行人董事会已取得办理本次发行相关具体事宜的授权；
2、本次发行所涉及的《认购邀请书》、《申购报价单》、《股份认购协议》及其他有关法律文书符合《管

理办法》、《实施细则》、《证券发行与承销管理办法》等相关法律、法规和规范性文件的相关规定，合法、
有效；

3、发行对象珠海九洲控股集团有限公司不属于《中华人民共和国证券投资基金法》、《私募投资基
金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规定的私募投资基
金，无需履行相关的登记备案手续；

4、发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商、及与
上述机构及人员存在关联关系的关联方没有通过直接或间接形式参与本次发行认购；本次发行最终获
配对象不包括发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商
及与上述机构及人员存在关联关系的关联方；本次发行不存在发行人及其控股股东、实际控制人、主要
股东向最终获配对象作出保底保收益或变相保底保收益承诺，以及直接或通过利益相关方向最终获配
对象提供财务资助或者补偿的情形；

5、本次发行符合《管理办法》、《实施细则》、《证券发行与承销管理办法》等相关法律法规和规范性
文件以及本次发行预案、发行方案的有关规定；本次发行结果公平、公正。

第三节 本次新增股份上市情况
一、新增股份上市批准情况
公司已于 2020年 6月 16日取得中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申

请受理确认书》，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。
二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点
新增股份的证券简称为：日海智能；证券代码为：002313；上市地点为：深圳证券交易所。
三、新增股份的上市时间
新增股份的上市时间为 2020年 6月 29日。
四、新增股份的限售安排
新增股份的限售期为新增股份上市之日起 6 个月，预计上市流通时间为 2020 年 6 月 29 日（如遇

非交易日则顺延）。 新增股份限售期为 2020年 6月 29日至 2020年 12 月 28日。

第四节 本次股份变动情况及其影响
一、本次发行前后股份变动情况
本次非公开发行 62,400,000股，发行前后股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前
（截至 2020年 5月 20日） 本次变动 本次发行后

（截至股份登记日）

股份数量（股） 占总股本
比例 股份数量（股） 股份数量

（股）
占总股本
比例

一、限售流通股 542,476 0.17% 62,400,000 62,942,476 16.81%
二、无限售流通股 311,457,524 99.83% 0 311,457,524 83.19%
三、股份总数 312,000,000 100.00% 62,400,000 374,400,000 100.00%

本次发行前，珠海润达泰投资合伙企业（有限合伙）为公司控股股东，直接持有公司股份 77,025,000
股，占公司股份总数的 24.69%。 上海润良泰物联网科技合伙企业（有限合伙）为公司控股股东珠海润达
泰的一致行动人，直接持有公司股份 21,214,497股，占公司股份总数的 6.80%。 薛健通过珠海润达泰投
资合伙企业（有限合伙）和上海润良泰物联网科技合伙企业（有限合伙）合计控制公司 31.49%股份，为公
司的实际控制人。

本次发行后，珠海润达泰持股比例为 20.57%，仍为公司控股股东，上海润良泰物联网科技合伙企业
（有限合伙）持股比例为 5.67%。 实际控制人薛健合计控制公司 26.24%股份，公司实际控制人未发生变
化。 因此，本次非公开发行未导致公司的控制权发生变化。

本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。
二、本次发行前后公司 A股前十名股东情况
（一）本次发行前公司 A股前十名股东情况
截至 2020年 5月 20日，公司前十大股东情况如下：

股东名称 持股总数
（股） 持股比例（%）

珠海润达泰投资合伙企业（有限合伙） 77,025,000 24.69
上海锡玉翔投资有限公司－上海润良泰物联网科技合伙企业

（有限合伙） 21,214,497 6.80

北信瑞丰基金－浦发银行－华润深国投信托－华润信托日海通讯